
21. HERBICH // STRACHOWSKI // W

poszukiwaniu istoty nowej sztuki: Chwistek,

Witkacy

W dwudziestym pierwszym odcinku podcastu „Filozofować po polsku”

dr Tomasz Herbich i Michał Strachowski rozmawiają o filozoficznych

próbach odpowiedzi na pytanie o to, czym jest nowa, awangardowa

sztuka, sformułowanych przez dwóch przedstawicieli polskiej kultury

umysłowej, będących zarazem filozofami i artystami: Leona Chwistka

oraz Stanisława Ignacego Witkiewicza. Dlaczego zjawiska w sztuce z

przełomu XIX i XX tak silnie wywoływały pytania filozoficzne? Co

teoria wielości rzeczywistości Chwistka miała do powiedzenia o nowej

sztuce? Czy da się wyznaczyć jakieś związki między malarstwem

Witkacego a jego katastrofizmem? Na te między innymi pytania

rozmówcy szukają odpowiedzi.
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W cyklu podcastów „Filozofować po polsku” dr Tomasz Herbich

wspólnie z zaproszonymi gośćmi będzie przyglądał się wybranym

wątkom oraz postaciom tworzącym polską tradycję filozoficzną. Celem

podcastu jest nie tylko udzielenie odpowiedzi na pytanie, co

oryginalnego wniosła do historii myśli filozoficznej polska filozofia,

lecz przede wszystkim zwrócenie uwagi na to, w jaki sposób myśliciele

polscy reagowali na wyzwania dziejowe, kulturowe i cywilizacyjne,

przed którymi stali oni oraz ich ojczyzna.

https://www.youtube.com/watch?v=buENh4cFDUA


Tomasz Herbich wraz z zaproszonymi gośćmi porozmawia o poglądach

filozoficznych autorów z różnych epok rozwoju naszej kultury

umysłowej. Pojawią się wśród tych filozofów między innymi Stanisław

Orzechowski, Piotr Skarga, Jan Śniadecki, Stanisław Staszic, Maurycy

Mochnacki, August Cieszkowski, Stanisław Brzozowski, Edward

Abramowski, Kazimierz Twardowski, Jan Łukasiewicz, Roman Ingarden,

Józef Tischner, Karol Wojtyła, Leszek Kołakowski, Andrzej Walicki i

wielu innych.

Obserwuj nas na: YouTube, Spotify i na wielu innych platformach.
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Serdecznie zachęcamy do wsparcia naszych nagrań.
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